bản không hòa giải được, người đại diện theo ủy quyền của nguyên đơn trình 

bày: Ngân hàng TMCP Tiên Phong (TP Bank) ký hợp đồng cho vay kiêm thế 

chấp ô tô số 490/2019/HĐTD/BHA/01 ngày 02/8/2019 với ông Lê Hoài Phong 

và bà Phạm Thị Mỹ. Cụ thể: 

- Số tiền vay: 386.000.000đ (ba trăm tám mươi sáu triệu đồng). 

- Mục đích vay: Thanh toán tiền mua xe ô tô. 

- Thời hạn vay: 84 tháng. 

Trong quá trình thực hiện hợp đồng, ông Phong và bà Mỹ đã thanh toán 

cho Ngân hàng TP Bank tổng số tiền 221.427.409đ (hai trăm hai mươi mốt triệu, 

bốn trăm hai mươi bảy ngàn, bốn trăm lẻ chín đồng). Trong đó tiền gốc: 

135.626.354đ và tiền lãi 85.801.055đ. Kể từ ngày 10/7/2021 đến ngày xét xử sơ 

thẩm, ông Phong và bà Mỹ đã vi phạm nghĩa vụ trả nợ cho Ngân hàng. 

* Ngân hàng TMCP Tiên Phong (TPBank) đề nghị Tòa án giải quyết:  

1. Buộc Ông Lê Hoài Phong và Bà Phạm Thị Mỹ thanh toán cho TPBank 

tổng số tiền (tạm tính đến ngày 18/9/2025) là: 465.602.198 đồng (bốn trăm sáu 

mươi lăm triệu, sáu trăm lẻ hai ngàn, một trăm chín mươi tám đồng), cụ thể như 

sau: 

- Nợ gốc: 277,730,793 đồng; 

- Nợ lãi: 187.871.405đ.   

2. Buộc Ông Lê Hoài Phong và Bà Phạm Thị Mỹ thanh toán phần nợ lãi, 

tiền phạt phát sinh theo lãi suất quá hạn, lãi phạt theo thỏa thuận tại Hợp đồng 

cho vay kiêm thế chấp ô tô số 490/2019/HDTD/BHA/01 ngày 02/08/2019 được

[...]

[3] Xét yêu cầu khởi kiện của nguyên đơn là có căn cứ chấp nhận, bởi lẽ: 

Ngân hàng TMCP Tiên Phong (TP Bank) ký hợp đồng cho vay kiêm thế chấp ô 

tô số 490/2019/HĐTD/BHA/01 ngày 02/8/2019 với ông Lê Hoài Phong và bà 

Phạm Thị Mỹ. cụ thể: 

- Số tiền vày: 386.000.000đ (ba trăm tám mươi sáu triệu đồng). 

- Mục đích vay: Thanh toán tiền mua xe ô tô. 

- Thời hạn vay: 84 tháng. 

Trong quá trình thực hiện hợp đồng, ông Phong và bà Mỹ đã thanh toán 

cho Ngân hàng TP Bank tổng số tiền 221.427.409đ (hai trăm hai mươi mốt triệu, 

bốn trăm hai mươi bảy ngàn, bốn trăm lẻ chín đồng). Trong đó tiền gốc: 

135.626.354đ và tiền lãi 85.801.055đ. Kể từ ngày 10/7/2021 đến ngày xét xử sơ 

thẩm, ông Phong và bà Mỹ đã vi phạm nghĩa vụ trả nợ cho Ngân hàng. 

Do ông Lê Hoài Phong và bà Phạm Thị Mỹ đã vi phạm điều khoản và 

cam kết đã ký trong hợp đồng về thời hạn thanh toán nợ gốc và lãi cho Ngân 

hàng TMCP Tiên Phong (TP Bank) nên việc khởi kiện của Ngân hàng yêu cầu 

ông Phong và bà Mỹ thanh toán tổng số tiền tạm tính đến ngày 18/9/2025 là 

465.602.198 đồng (bốn trăm sáu mươi lăm triệu, sáu trăm lẻ hai ngàn, một trăm 

chín mươi tám đồng). Trong đó nợ gốc: 277,730,793 đồng; Nợ lãi: 

187.871.405đ là có căn cứ chấp nhận. 

Đối với tài sản thế chấp là xe ô tô hiệu HYUNDAI ACCENT, màu trắng, 

số khung: RLUA341BBKN020674; số máy: G4LCKF705359, Biển số 60A -

665.64. Chứng nhận đăng ký xe ô tô số 134241 do Phòng CSGT Công an Tỉnh